
Бойлеры косвенного нагрева 
по системе «бак-в-баке» серия 
PREMIUM BKNSB/BKNSW-350

 Технические характеристики

По вопросам продаж и поддержки обращайтесь: 

Алматы (7273)495-231 Иваново (4932)77-34-06 Магнитогорск (3519)55-03-13 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Тольятти (8482)63-91-07 

Ангарск (3955)60-70-56 Ижевск (3412)26-03-58 Москва (495)268-04-70 Рязань (4912)46-61-64 Томск (3822)98-41-53 

Архангельск (8182)63-90-72 Иркутск (395)279-98-46 Мурманск (8152)59-64-93 Самара (846)206-03-16 Тула (4872)33-79-87 

Астрахань (8512)99-46-04 Казань (843)206-01-48 Набережные Челны (8552)20-53-41 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Тюмень (3452)66-21-18 

Барнаул (3852)73-04-60 Калининград (4012)72-03-81 Нижний Новгород (831)429-08-12 Саратов (845)249-38-78 Ульяновск (8422)24-23-59 

Белгород (4722)40-23-64 Калуга (4842)92-23-67 Новокузнецк (3843)20-46-81 Севастополь (8692)22-31-93 Улан-Удэ (3012)59-97-51 

Благовещенск (4162)22-76-07 Кемерово (3842)65-04-62 Ноябрьск (3496)41-32-12 Саранск (8342)22-96-24 Уфа (347)229-48-12 

Брянск (4832)59-03-52 Киров (8332)68-02-04 Новосибирск (383)227-86-73 Симферополь (3652)67-13-56 Хабаровск (4212)92-98-04 

Владивосток (423)249-28-31 Коломна (4966)23-41-49 Омск (3812)21-46-40 Смоленск (4812)29-41-54 Чебоксары (8352)28-53-07 

Владикавказ (8672)28-90-48 Кострома (4942)77-07-48 Орел (4862)44-53-42 Сочи (862)225-72-31 Челябинск (351)202-03-61 

Владимир (4922)49-43-18 Краснодар (861)203-40-90 Оренбург (3532)37-68-04 Ставрополь (8652)20-65-13 Череповец (8202)49-02-64 

Волгоград (844)278-03-48 Красноярск (391)204-63-61 Пенза (8412)22-31-16 Сургут (3462)77-98-35 Чита (3022)38-34-83 

Вологда (8172)26-41-59 Курск (4712)77-13-04 Петрозаводск (8142)55-98-37 Сыктывкар (8212)25-95-17 Якутск (4112)23-90-97 

Воронеж (473)204-51-73 Курган (3522)50-90-47 Псков (8112)59-10-37 Тамбов (4752)50-40-97 Ярославль (4852)69-52-93 

Екатеринбург (343)384-55-89 Липецк (4742)52-20-81 Пермь (342)205-81-47 Тверь (4822)63-31-35 

Россия +7(495)268-04-70    Казахстан +7(7172)727-132    Киргизия +996(312)96-26-47  

эл.почта: ksv@nt-rt.ru || cайт: https://krats.nt-rt.ru
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Серия 
серия PREMIUM 

Цвет наружного чехла 
Белый, черный 

Ёмкость, л 
350 

Водонагреватели косвенного нагрева по системе «Бак-в-баке» KRATS, 
изготовленные из нержавеющей стали аустенитного класса (не теряющей свойств 
пластичности после высокотемпературной обработки, сталь не подвергается 
закалке) (далее — водонагреватель, бойлер) разработаны и изготовлены в 
соответствии с новейшим уровнем технологических знаний и соответствуют 
правилам техники безопасности. Водонагреватели предназначены для нагрева и 
хранения санитарной питьевой воды. 

 Быстрый нагрев воды: Цикл нагрева ХВС 10°С – ГВС 60°С: 18-25 минут. 

 Стабильная производительность: на весь срок службы. 

 Бойлер обладает способностью самоочистки от накипи, это 

достигается конструкцией сильнофонообразной (ребра) внутреннего бака. 

 Производительность до 31 литра/ минуту при 45°С. 

 Качественное изготовление: Внутренний бак выполнен  из нержавеющей 

стали аустентичного класса марки AISI304, являющейся одной из лучших 

нержавеющих сталей в мире. 

 Технология производства: Процесс химической очистки и пассивации 

обеспечивает максимальную защиту от коррозии сварочных швов. 

 Эффективная теплоизоляция из пенополиуретана от 30 мм 



Серия серия PREMIUM

Цвет наружного чехла белый, черный

Ёмкость, л 350

Объем внутреннего бака (ГВС), л 254

Объем рубашки (отопление), л 29

Общий объем, л 283

Материал: Наружный бак (отопление) Нержавеющая сталь SS 304 (пищевая аустенитная)

Толщина стенки вн. бака, в мм 1.5

Материал: сварочного шва - Сварочная проволка ER 316 LSi

Обработка бойлера и сварочных швов, после сварки Химическая очистка + Пассивация

Материал и технология утепления Заливная система ППУ

Толщина утепления Верх 45-130 мм, боковые стенки 30 мм

Площадь теплообменника, м2 2.155

Подводимая мощность 68.4

Ревизионный фланец +

Часовая производительность при 40 °С, л/ч 1965

Пиковая производительность при 40°С, л/ч 2210

Часовая производительность при 60°С, л/ч 908

Пиковая производительность при 60°С, л/ч 1029

Время нагрева с 10 до 60°С, минуты 25

Рекомендуемый расход теплоносителя, л/с 1.25

Габариты (длина, высота, ширина)

Вес, кг 70

Гарантийный срок 5 лет

Материал: Внутренний бак (ГВС) Нержавеющая сталь, Нержавеющая сталь AISI 304



73 93

Алматы (7273)495-231 

Ангарск (3955)60-70-56 

Архангельск (8182)63-90-72 

Астрахань (8512)99-46-04 

Барнаул (3852)73-04-60 

Белгород (4722)40-23-64 

Благовещенск (4162)22-76-07

Брянск (4832)59-03-52 

Владивосток (423)249-28-31 

Владикавказ (8672)28-90-48 

Владимир (4922)49-43-18 

Волгоград (844)278-03-48 
Вологда (8172)26-4159 

Воронеж (473)204-51-73 

Екатеринбург (343)384-55-89 

Иваново (4932)77-34-06 

Ижевск (3412)26-03-58 

Иркутск (395)279-98-46 

Казань (843)206-01-48

Калининград (4012)72-03-81

Калуга (4842)92-23-67

Кемерово (3842)65-04-62

Киров (8332)68-02-04

Коломна (4966)23-41-49

Кострома (4942)77-07-48

Краснодар (861)203-40-90 

Красноярск (391)204-63-61

Курск (4712)77-13-04

Курган (3522)50-90-47

Липецк (4742)52-20-81 

Магнитогорск⠀(3519)55-03-13 

Москва⠀(495)268-04-70 

Мурманск⠀(8152)59-64-93 

Набережные⠀Челны (8552)20-53-41

Нижний⠀Новгород (831)429-08-12 
Новокузнецк (3843)20-46-81 

Ноябрьск (3496)41-32-12 
Новосибирск (383)227-86-73

Сыктывкар (8212)25-95-17

Тамбов (4752)50-40-97 

Тверь (4822)63-31-35 

Тольятти (8482)63-91-07 

Томск (3822)98-41-53

Тула (4872)33-79-87 

Тюмень (3452)66-21-18 

Ульяновск (8422)24-23-59 

Улан-Удэ (3012)59-97-51 

Уфа (347)229-48-12 

Хабаровск (4212)92-98-04 

Чебоксары (8352)28-53-07 

Челябинск (351)202-03-61 

Череповец (8202)49-02-64 

Чита (3022)38-34-83 

Якутск (4112)23-90-97 

Ярославль (4852)69-52-93
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